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JUAN MANUEL VALDES MIRANDA

Datos Generales
Nombre: JUAN MANUEL VALDES MIRANDA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 12 arios

Sistema Integral de Informacion Académica

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 16-11-2015

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12019 - 2020
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JUAN MANUEL VALDES MIRANDA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

Mexican patient with Ellis-van Creveld
syndrome and cleft palate: Importance
of functional hemizygosity and
phenotype expansion

Trisomy 40922.3-g35.2 in a patient with
additional material in 16924 due to a de
novo chromosomal rearrangement

Partial trisomy 15921.2-g26.3 and partial
deletion Xp22.33-pll.4 3p in a female
patient with amenorrhea and normal
intelligence

Identification of POUBF4 gene deletion in
two Mexican families with hearing
impairment through MLPA

A Novel 23.1 Mb Interstitial Deletion
Involving 7922.3g32.1 in a Girl with Short
Stature, Motor Delay, and Craniofacial
Dysmorphism

Fecha de impresion: 09:18:35

|| Wos: 10 (43.48%)
- Scopus : 7 (30.43%)

JUAN MANUEL VALDES MIRANDA

Ledn-Madero L.F. Fregoso-Ron C.H.

etal.

MARIA DEL REFUGIO RIVERA VEGA
JUAN MANUEL VALDES MIRANDA
SERGIO ALBERTO CUEVAS
COVARRUBIAS et all.

MARIA DEL REFUGIO RIVERA VEGA
JUAN MANUEL VALDES MIRANDA
SERGIO ALBERTO CUEVAS
COVARRUBIAS et al.

MARIA DEL REFUGIO RIVERA VEGA
JUAN MANUEL VALDES MIRANDA
SERGIO ALBERTO CUEVAS
COVARRUBIAS et al.

MARIA DEL REFUGIO RIVERA VEGA
Luis A. Gomezdel Angel JUAN
MANUEL VALDES MIRANDA et al.
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|| Wosy scopus: 6 (26.09%)
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Molecular
Genetics &
Genomic
Medicine
EUROPEAN
JOURNAL OF
HUMAN
GENETICS
EUROPEAN
JOURNAL OF
HUMAN
GENETICS
EUROPEAN
JOURNAL OF
HUMAN
GENETICS
CYTOGENETIC
AND GENOME
RESEARCH

2024

2018

2018

2018

2015
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6 Characterization of a Complex JUAN MANUEL VALDES MIRANDA CYTOGENETIC 2015
Chromosomal Rearrangement Involving  Adrian PerezCabrera Luz M. AND GENOME
a de novo Duplication of 9p and 9qgand  GonzalezHuerta et al. RESEARCH
a Deletion of 99

7  Trichorhinophalangeal syndrome type Il JUAN MANUEL VALDES MIRANDA A. BRITISH 2014
due to a novel 8923.3-g24.12 deletion Perez Cabrera SERGIO ALBERTO JOURNAL OF
associated with imperforate hymen and CUEVAS COVARRUBIAS et al. DERMATOLOGY
vaginal stenosis

8 AnIntellectually Disabled Patient With the JUAN MANUEL VALDES MIRANDA Luz  AMERICAN 2012
5q14.3915 Microdeletion Syndrome Ma Gonzalez Huerta MARCO ELIAS ~ JOURNAL OF
Associated With an Apparently De Novo  GUDINO ZAYAS et al. MEDICAL
t(2;5)(q13;q14) GENETICS PART

A

9  Hereditary sensory and autonomic G. Pacheco Cuellar L. M. Gonzalez ~ JOURNAL OF 201
neuropathy Il due to novel mutation in Huerta JUAN MANUEL VALDES NEUROLOGY
the HSN2 gene in Mexican families MIRANDA et al.

10 Noonan syndrome: Prenatal diagnosis in  Norma Celia Gonzalez Huerta JUAN JOURNAL OF 2010
a woman carrying a PTPNI1 gene MANUEL VALDES MIRANDA Adrian MATERNAL-FETA
mutation Perez Cabrera et al. L & NEONATAL

MEDICINE
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

JUAN MANUEL VALDES MIRANDA
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JUAN MANUEL VALDES MIRANDA
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Especialidad: 6 (100.00%)

"Reporte de un caso de Tesis de JUAN MANUEL VALDES MARIA DEL Facultad de 2023
mixoploidia en poblaciéon  Especialidad MIRANDA, REFUGIO Medicing,
mexicana, seguimiento en RIVERA VEGA,
el tiempo y revision SERGIO
bibliografica ALBERTO
CUEVAS
COVARRUBIA
S, etal
"Caracterizacion clinicay  Tesis de VERONICA FABIOLA JUAN Facultad de 2022
molecular de pacientes Especialidad MORAN BARROSO, MANUEL Medicing,
con cardiopatia congénita VALDES
conotruncal y andlisis de MIRANDA,
la regién 22Ql1.2 por Martinez
amplificacion de sondas Arano,
mudltiples dependiente de Christian
ligamiento” Zuriel,
Identificacion del gen PAX6 Tesis de SERGIO ALBERTO JUAN Facultad de 2018
como agente causal de Especialidad CUEVAS MANUEL Medicing,
nistagmus congénito COVARRUBIAS, VALDES
autosémico dominante MIRANDA,
Vera Gamas,
Ramiro,

Fecha de impresion: 09:18:35 P&gina 6/10 Lunes, 16 de junio de 2025
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Tesis de FAUSTO MOISES
Especialidad CORONEL CRUZ,

Diagnostico genetico
prenatal en pacientes del
Hospital General de
Mexico, con factores de
riesgo

Gastrosquisis : revision de  Tesis de SUSANA HELENA
10 anos, de la literatura y Especialidad KOFMAN EPSTEIN,
reporte de 6 casos

Picnodisostosis : reporte de Tesis de ALICIA BEATRIZ
dos casos y revision de la

literatura

Pagina 7/10

Especialidad CERVANTES PEREDO,

JUAN
MANUEL
VALDES
MIRANDA,
Ortega
Montoyaq,
Carlos,
JUAN
MANUEL
VALDES
MIRANDA,
Kershenovic
h
Sefchovich,
Ronny,
JUAN
MANUEL
VALDES
MIRANDA,
Polanco
Huesca,
Arturo,

2005

2003

2002
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DOCENCIA IMPARTIDA

# Nivel titulacion

Licenciatura

1

2 Licenciatura
3 Licenciatura
4  licenciatura
5 Licenciatura
6 Licenciatura
7  Licenciatura
8 Licenciatura
9 Licenciatura
10 Licenciatura
1 Licenciatura
12 Licenciatura
13 Licenciatura
14 Licenciatura
15 Licenciatura
16 Licenciatura
17 Llicenciatura
18 Licenciatura
19 Licenciatura
20 Licenciatura
21 Licenciatura
22 Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA

Fecha de impresién: 09:18:35

[ Licenciatura: 22 (100.00%)

Entidad

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

16
14
25
29
22
27
8
22
22
2]
16
22
20
20
12
23
15
19
12
20
22
20

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-1
2024-1
2023-0
2022-0
2022-0
2021-0
2021-0
2020-0
2020-0
2019-0
2019-0
2018-0
2018-0
2017-0
2017-0
2016-0
2016-0
2015-0
2015-0
2014-0
2013-0
2012-0
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JUAN MANUEL VALDES MIRANDA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 09:18:35 P&gina 10/10

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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